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Hovedregler   
 
 

Kære elever og forældre 

 
Rudehøj efterskole er et dejligt sted. Vi er hjem, skole, arbejdsplads og fritidssted for ca. 150 mennesker 
dagligt.  Vi er her alle sammen for at lære noget, udvikle os, have det sjovt og føle os trygge og godt 
tilpas. Respekt, tillid, opmuntring, omsorg og tilgivelse er nødvendigt for, at vi alle har det rart. Konflikter 
opstår mellem mennesker - også på Rudehøj, derfor er det vigtigt, at konflikterne løses på en ordentlig 
måde og med respekt for de involverede. Det er vigtigt, at medarbejdernes anvisninger følges lige 
meget, om du er enig eller er uenig i det anviste.  For at sikre at RE er et rart sted at være arbejder vi ud 
fra nedenstående hovedregler. Vi forventer, at det overholdes, så vi kan bruge tid og energi på det gode 
og betydningsfulde ved efterskolelivet. 
 
Vi vil altid gerne i mål med hele holdet – et godt efterskoleår er et helt efterskoleår.  
Nedenstående hovedregler har vi sat, for at skabe det bedst mulige efterskoleår for hele fællesskabet – 
og for at skabe tryghed hos jer forældre, der sidder derhjemme og har efterladt jeres skønne unge 
mennesker her på Rudehøj. Det er altså en vigtig og afgørende base for hverdagen på Rudehøj.  
 
Nedenfor har vi beskrevet vores hovedregler, som vi gerne vil opfordre jer til at snakke om derhjemme, 
inden starten på Rudehøj. 
 
Hovedregler 

 
Positivitet, samarbejde og deltagelse 

Vi forventer en positiv og samarbejdende indstilling til; det at gå på efterskole, hjemmet, aktiviteter, 
skolegang og de andre elever og skolens ansatte. Det er ikke alle aktiviteter i et efterskoleår der er 
yndlingsaktiviteter, men man deltager i alt obligatorisk, og går samarbejdende ind i aktiviteterne. Man 
skal komme til både timer, tjanser og andre obligatoriske aktiviteter og man skal følge de strukturer vi 
har i vores dagligdag. 
Hele essensen i at være på Rudehøj – du har valgt at være her. 
 
Respekt 

Elever skal vise hinanden, medarbejderne og skolen respekt. Mobning, vold, tyveri og hærværk er 
uacceptabelt og kan medføre bortvisning. 
 
Ingen euforiserende stoffer 

Enhver omgang med hash og andre euforiserende stoffer, må ikke finde sted så længe du er tilmeldt 
Rudehøj Efterskole, dette gør sig også gældende i ferier og weekender. Det vil medføre bortvisning.  
 
Ingen alkohol 

Alkohol må ikke indtages eller være i din besiddelse, mens du er under skolens tilsyn.   
skolens tilsyn vil sige, når du er på skolen, samt på vej til og fra Rudehøj Efterskole. Det kan medføre 
bortvisning. 
 
Sex 

Seksuel samvær/omgang er ikke tilladt på Rudehøj Efterskole. Det kan medføre bortvisning.  
Det er ligeledes ikke tilladt at opholde sig på anden køns gang/værelse, bortset fra ved Åben Gang. 


